
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 807/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙΙΙ του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 
205822 και κατακύρωση της σύμβασης του έργου «Καθαρισμός – Εκβάθυνση υφιστάμενων ταμιευτήρων 
Ν. ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ και ΔΥΜΗΣ», προϋπολογισμού 161.296,88 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12-09-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/284382/4697/6-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Κουρτίδης Κωνσταντίνος προσήλθε στην συνεδρίαση 
κατά την συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 807: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 269294/3812/03-09-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Θέτουμε υπόψη της Περιφερειακής Επιτροπής τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2015/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Την αρ. 92/πρακτ.4/9-2-2024  (ΑΔΑ: 9ΜΨ47ΛΒ-ΠΦΩ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ., με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι Διακήρυξης Δημοπρασίας και ο ορισμός της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου του θέματος.  
6. Την αριθ.320/πρακτ.15/18-4-2024 (ΑΔΑ:6Ν6Ε7ΛΒ-9ΘΑ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ. με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι που αφορά την αξιολόγηση των προσφορών στα 
πλαίσια του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
7. Την αριθ.663/πρακτ.30/1-8-2024 (ΑΔΑ 6Ε617ΛΒ-ΝΞΡ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ με την οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙ σε συμμόρφωση με την αριθ.983/2024 απόφαση του 
6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ και αναδείχθηκε προσωρινός Ανάδοχος ο οικονομικός φορέας 
«ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» 
8. Το από 3-9-2024 Πρακτικό ΙΙΙ που συνέταξε η Επιτροπή Διαγωνισμού που αφορά τον έλεγχο 
δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου και την κατακύρωση της σύμβασης του έργου και το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης. 
 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό ΙΙΙ αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή, την 3-9-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 
10:00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) του ανωτέρω υποέργου που 

ΑΔΑ: 967Γ7ΛΒ-ΙΑ9



συγκροτήθηκε με την αριθ. 92/πρακτ.4/9-2-2024  Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
(Α.Δ.Α.: 9ΜΨ47ΛΒ-ΠΦΩ), προκειμένου να ελέγξει τα δικαιολογητικά του προσωρινού Αναδόχου με 
την επωνυμία  «ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», αποτελούμενη από τους: 
1.  Σοφία Πίτατζη, Πολιτικό Μηχανικό , ως Πρόεδρο 
2. Αγγελίνα Φιλιππίδου, Πολιτικό Μηχανικό, ως Μέλος 
3. Ιφιγένεια Θάνου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως Μέλος 
Μετά την αριθ.663/πρακτ.30/1-8-2024 (ΑΔΑ 6Ε617ΛΒ-ΝΞΡ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΑΜΘ με την οποία αναδείχθηκε προσωρινός Ανάδοχος ο οικονομικός φορέας «ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε», απεστάλη μέσω επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ η αριθ. 65487/3759/22-8-2024 
πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ώστε να υποβληθούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 23 της 
Διακήρυξης αποδεικτικά μέσα (δικαιολογητικά προσωρινού Αναδόχου) και τα αποδεικτικά έγγραφα 
νομιμοποίησης εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης. Τα προβλεπόμενα 
δικαιολογητικά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα μέσω επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ στις 26-8-2024 αλλά και 
σε έντυπη μορφή με το από 27-8-2024 έγγραφο του προσωρινού Αναδόχου.  
Από τον έλεγχο της Επιτροπής Διαγωνισμού προέκυψε ότι όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν 
είναι σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο άρθρο 23 της Διακήρυξης. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ: 
Με βάση το άρθρο 4, παρ.4.2.δ της Διακήρυξης την κατακύρωση της σύμβασης του έργου 
«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ- ΕΚΒΑΘΥΝΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΩΝ Ν. ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΥΜΗΣ» 
στον οικονομικό φορέα «ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την 
προσφορά του 152.913,75€  χωρίς Φ.Π.Α. και 189.613,05 με ΦΠΑ 24% και έκπτωση 5,20 %. 
Το παρόν πρακτικό συντάσσεται σε έξι (6) αντίτυπα, υπογράφεται ως κατωτέρω και υποβάλλεται το 
σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο στην Αναθέτουσα Αρχή προς έγκριση, ως «εσωτερικό», δια μέσου της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ,  σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ.4.2.δ 
της Διακήρυξης.» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 3-9-2024 Πρακτικού ΙΙΙ ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού 
εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης του έργου «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ- ΕΚΒΑΘΥΝΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΩΝ Ν. ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΥΜΗΣ» στον οικονομικό φορέα «ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά του 152.913,75€  χωρίς 
Φ.Π.Α. και 189.613,05 με ΦΠΑ 24% και έκπτωση 5,20 %. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει το από 3-9-2024 Πρακτικό ΙΙΙ ως έχει, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή Διαγωνισμού 
εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης του έργου «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ- ΕΚΒΑΘΥΝΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΩΝ Ν. ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΙ ΔΥΜΗΣ» στον οικονομικό φορέα «ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά του 152.913,75€ χωρίς Φ.Π.Α. 
και 189.613,05 με ΦΠΑ 24% και έκπτωση 5,20 %. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  807/2024. 
 

ΑΔΑ: 967Γ7ΛΒ-ΙΑ9



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 967Γ7ΛΒ-ΙΑ9


		2024-09-12T13:28:31+0300
	Athens




